
1 
 

 

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 02 марта 2023г.    г. Медынь        № 158 
 

 

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН» 

ЗА 2022 ГОД. 

 

 

Рассмотрев информацию администрации муниципального района «Медынский 

район» и руководствуясь Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности муниципального района «Медынский район», 

утвержденным решением Районного Собрания МР "Медынский район" от 25.10.2018 N 219 

 

 

Районное Собрание 

РЕШИЛО: 

 

 

1. Принять к сведению информацию администрации муниципального района 

«Медынский район» об использовании объектов муниципальной собственности муниципального 

района «Медынский район» за 2022 год (прилагается). 

 

 

 

Глава Медынского района               С.Б. Пучков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Приложение 

к Решению Районного Собрания 

от 02.03.2023 № 158 

 
ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН» ЗА 2022 ГОД 

 

К информации об использовании объектов муниципальной собственности относиться 

включение и исключение объектов. 

В 2022 году в Реестр муниципальной собственности муниципального района 

«Медынский район» включено 7 объектов недвижимого имущества. (Приложение №1), 89 

объектов движимого имущества (Приложение №2). 

Безвозмездно в муниципальную собственность из собственности Калужской области в 

рамках национального проекта «Образование» передано учебное оборудование для 

образовательных учреждений. Данное оборудование закреплено за МКОУ «Медынская 

средняя общеобразовательная школа», МКОУ «Романовская основная общеобразовательная 

школа», МКОУ «Кременская средняя общеобразовательная школа» и МКОУ «Передельская 

средняя общеобразовательная школа. 

Муниципальными учреждениями самостоятельно приобреталось оборудование, 

подлежащее включение в реестр муниципальной собственности, это оборудование 

стоимостью выше 50 тыс. рублей. 

По всем объектам, в соответствии с Положением «О порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального 

района «Медынский район», принимались постановления администрации муниципального 

района «Медынский район» о включении в реестр муниципальной собственности 

муниципального района «Медынский район». 

В 2022 году из реестра муниципальной собственности муниципального района 

исключено следующее имущество (Приложения №3): 

- списано и утилизировано 2 транспортных средства, закрепленных на праве 

хозяйственного ведения за МУП «Медынское АТП» и объект недвижимости с земельным 

участком, которые были проданы с торгов. 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к Решению Районного Собрания 

от 02.03.2023 № 158 

 
ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА  

ПОДЛЕЖАЩЕГО ВКЛЮЧЕНИЮ В РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН» ЗА 2022Г. (РАЗДЕЛ I. НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО) 

 
№ 

п/п 

Наименование 

недвижимого 

имущества 

Адрес (местоположение) 

недвижимого имущества 

Кадастровый 

номер 

муниципального 

недвижимого 

имущества 

Площадь, протяженность 

или иные параметры 

характеризующие 

физические свойства 

Сведения о 

балансы. 

стоимости и 

начислен 

амортизации 

недвижимого 

имущества 

(тыс. руб.) 

Дата 

возникновени

я права 

муниципальн

ой 

собственности 

на 

недвижимое 

имущество 

Реквизиты документов-

оснований для включения в 

реестр 

1 Мемориальный 

памятник воинам 

ВО войны 1954 года 

Калужская область, Медынский район, 

с. Кременское 

40:14:051201:2259 Назначение: нежилое, 

площадью 4 кв.м 

0,01 23.12.2022г Решение Сельской Думы СП 

«Село Кременское» № 49 от 

08.12.2022 года 

2  

Земельный участок 

Калужская\ область, Медынский 

район, с. Адуево, д. 110 

40:14:130601:513 категория земель: земли 

населенных пунктов, 

разрешенное использование 

под объекты 

здравоохранения, площадью 

326 кв. м. 

38,01 11.11.2022г Приказ Министерства 

экономического развития и 

промышленности Калужской 

области от 21.10.2022 № 1720-п 

3 Здание Адуевский 

фельдшерско-

акушерский пункт 

Калужская область, Медынский район, 

с. Адуево, СП «Село Адуево», д. 110 

 

40:14:130601:519 

назначение: нежилое здание, 

площадью 60,1 кв. м 

150,3 11.11.2022 Приказ Министерства 

экономического развития и 

промышленности Калужской 

области от 18.07.2022 № 1203-п 

4 нежилое здание 

«Средняя 

общеобразовательна

я школа на 1000 

мест в г. Медынь» 

Российская Федерация, Калужская 

область, Медынский район, городское 

поселение «Город Медынь», город 

Медынь, улица Свердлова, д. 45 

40:14:121102:649 Назначение: нежилое, 

площадью 30 086,4 кв. м. 

1601,74 14.10.2022 Муниципальный контракта 

№ 07-10/2022 от 07.10.2022г, акта 

приема-передачи от 07.10.2022 

5 нежилое здание 

«Котельная» 

Российская Федерация, Калужская 

область, Медынский район, городское 

поселение «Город Медынь» улица 

Свердлова, д.45/1 

40:14:121102:650 Назначение: нежилое, 

площадью 169,3 кв. м 

46,91 14.10.2022 

6 Земельный участок Российская Федерация, Калужская 

область, Медынский район, ГП «Город 

Медынь», г. Медынь, ул. Свердлова, 

уч. 45 

40:14:121102:300 категория земель: земли 

населенных пунктов, 

площадью 83 801 кв.м., вид 

разрешенного использования: 

образование и просвещение 

20,45 27.10.2022 П. 3 статьи 3.1 Федерального 

закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О 

введении в действие Земельного 

кодекса Российской Федерации» 



4 
 

7 Земельный участок Российская Федерация, Калужская 

область, Медынский район, сельское 

поселение "Деревня Михеево", деревня 

Михеево, участок 105А 

40:14:140601:1120 категория земель: земли 

населенных пунктов, 

площадью 2700 кв.м., вид 

разрешенного использования: 

спорт 

740,39 14.03.2022 Федеральный закон от 25.10.2001 

№137-ФЗ «О введении в действие 

Земельного кодекса Российской 

Федерации» 

 

 

 

Приложение № 2 

к Решению Районного Собрания 

от 02.03.2023 № 158 

 
ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА 

ПОДЛЕЖАЩЕГО ВКЛЮЧЕНИЮ В РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН» ЗА 2022Г. (РАЗДЕЛ II. ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО) 

 
№

п/

п 

 

Наименование имущества 

 

кол-во 

(шт.) 

Балансовая 

стоимость  

в тыс. руб. 

 

Начисленная 

амортизация 

в тыс. руб. 

 

Основание для включения 

1 Базовый робототехнический набор для изучения робототехники, 

творческого проектирования 

6 427,68  Постановление администрации МР «Медынский 

район» от 30.12.2022№ 977 

2 Основной комплект для проведения соревнований 1 216,3  

3 Комплект устройства сборного для определения фактуры детали 1 182,83  

4 Конструктор 3D принтера (1 экструдер) 2 403,6  

5 Конструктор 3D принтера (2 экструдера) 1 385,4  

6 Манипулятор роботизированный 1 219,02  

7 Комплект для проведения соревнований с манипуляционными 

механизмами 

1 207,4  

8 Модуль технического зрения для манипуляционных роботов 1 272,0  

9 Вертикальный мобильный программно-аппаратный интерактивный 

музейный комплекс 

1 569,0  

10 Горизонтальный мобильный программно-аппаратный интерактивный 

музейный комплекс 

1 485,5  

11 Образовательный набор для изучения робототехники 6 660,74  

12 Поля для проведения соревнований (комплект) 1 911,4  



5 
 

13 Ресурсный набор для подготовки к творческому проектированию 4 258,4  

14 Робот учебный для обучения программированию 1 214,9  

15 Программно-аппаратный комплекс фото-видео студии 1 3620,94  

16 Аудио-панель преподавателя (Специализированное ПО "НОРД", 

системный блок, монито 

2 1536,55   

17 Аудио-панель учащегося (вмонтирована в стол учащегося) 26 1794,0  

18 Универсальный модуль для подключения панелей (специализированный 

коммутатор) 

2 450,0  

19 Комплекс, компьютеризированный для проведения лаб. и демо. работ по 

биологии, экологии 

1 298,46  

20 Микроскоп цифровой бинокулярный (с камерой) 2 105,0  

21 Станок сверлильный 1 70,49  

22 Тренажер стрелковый (калашников, пистолет, ружье) проф. с 

программным обеспечением 

1 180,0  

23 Цифровая лаборатория учителя по биологии 1 109,54  

24 Цифровая лаборатория для начальных классов 1 483,0  

25 Цифровая лаборатория по ОБЖ 1 355,14  

26 Цифровая лаборатория учителя (комплект) 1 147,0  

27 Цифровая лаборатория по физике для ученика 1 91,942  

28 Цифровая лаборатория по химии для ученика 1 53,4  

29 Цифровая лаборатория по химии для учителя 1 237,0  

30 Цифровая лаборатория ученика по биологии 1 95,25  

31 Цифровая лаборатория по физике для учителя (версия prof.) 1 238,08  

32 Влажные препараты демонстрационные (комплект) 2 140,26  

33 Демонстрационное оборудование по окружающему миру (комплект) 1 163,885  

34 Карты демонстрационные по истории и обществознанию 2 119,7  

35 Комплект для проведения исследований окружающей среды 1 57,95  

36 Комплект для групповых занятий (с подвижным стеллажом) 1 75,0  

37 Комплект для изучения возобновляемых источников энергии Full 

Version 

1 438,32  



6 
 

38 Комплект для изучения механики, пневматики и возобновляемых 

источников энергии 

1 438,32  

39 Метеостанция школьная (комплект) 1 71,24  

40 Набор по геометрической оптике лабораторный демонстрационный 2 100,13  

41 Скелет человека 3 240,0  

42 Часы-секундомер (настенное полноразмерное табло версия проф., 

бассейн) 

2 116,4  

43 МФУ Canon лазерное 1 74,0  

44 Ноутбук Aser Aspire 15,6" 1 58,0  

45 Ноутбук Lenovo 1 50,4  

46 Телевизор LED Samsung UE55AU7002UXRU 1 84,21  Постановление администрации МР «Медынский 

район» от 30.12.2022№ 970 47 Компьютер в сборе (Монитор Xiaomi Mi, мышь комп. оптич., клавиатура 

OKLICK, систем)  

3 117,2  

48 Стеллаж книжный стилизованный Тип 1 (из букв) 1 105,0  

49 Шкаф для хранения информации 1 65,0  

50 Стеллаж книжный стилизованный Тип 2 1 105,0  

51 Комплекс приема и выдачи книг Тип 2 1 85,02  

52 Интерактивная песочница 1 500,0  

53 Интерактивный пол (SmartBox) 1 480,74  

54 Интерактивный хоккей Icehook 1 800,0  

55 Стол-трансформер 1 76,98  

56 Моноблок Acer Aspire C-24-1650 6 393,95  

57 Баян Соната модель 1 1 153,28  

58 Баян Соната модель 2 1 173,28  

59 Пульт микшерный цифровой BEHRINGER X32 COMPACT 1 137,62  

60 Видеокамера Canon XA40 1 139,99  

61 Компьютер в сборе (системный блок, клавиатура, мышь беспровод. 

Oklick, монитор Phil) 

1 52,77  

62 Интерактивная доска YesVision 8010-OMB 1 53,0  Постановление администрации МР «Медынский 

район» от  

31.08.2022№ 583 



7 
 

63 Горизонтальная гимнастическая скамья, к которой прикреплены две 

раздвижные антивандальные измерительные линейки с диапазоном 

измерения от «+35» до «-10» см, для выполнения испытания «Наклон 

вперед из положения стоя на гимнастической скамье» 

1 66,49  Приказ Министерства экономического развития 

и промышленности Калужской области № 1691-

п от 17.10.2022 года 

Постановление администрации МР «Медынский 

район» от 29.11.2022№ 842 

64 Мишень на стойка круглая для выполнения испытания «Метание 

теннисного мяча в цель дистанция 6 м», диаметр отверстия 90 см 

1 50,91  

65 Помост для выполнения испытания «Сгибание-разгибание рук в упоре 

лежа на полу» с платформой для фиксации результатов выполнения 

испытания 

1 51,19  

66 Рукоход с изменением высоты и возможностью использования 

дополнительных аксессуаров (подвижные кольца) длиной 6м, с 

вспомогательными рукоятками для инвалидов и лиц с ограниченными 

возможностями здоровья  

1 103,29  

67 Уличный силовой тренажер для развития мускулатуры плечевого пояса с 

изменяемой нагрузкой из положения лежа 

1 116,51  

68 Уличный кардиотренажер на все группы мышц с безынерционным 

нагрузочным механизмом 

1 101,25  

69 Уличный силовой тренажер для развития мускулатуры спины, бицепса, 

пресса с изменяемой нагрузкой из положения сидя 

1 91,95  

70 Уличный силовой тренажер для комбинированного жима на верхнюю и 

нижнюю часть тела, мышцы кора с изменяемой нагрузкой 

1 101,57  

71 Уличный силовой тренажер для подтягивания и отжимания на брусьях с 

противовесом, с изменяемой нагрузкой 

1 88,77  

72 Уличный тренажер для развития мышц ягодиц, голеней и бедер с 

безынерционным нагрузочным механизмом 

1 128,94  

73 Уличный тренажер, сдвоенный для разгибательных мышц спины и 

больших ягодичных мышц 

1 69,69  

74 Резиновая плитка (1*1м) с встроенным скрытным крепежным замком 

(364 м2) 

1 562,67  



8 
 

75 легковой автомобиль,  марка (модель)  SsangYong Kyron DJ, 2008 

г.в.,VIN ХU3S0A16S8ZE10814, модель, № двигателя  16195110003338, 

шасси (рама) отсутствует, кузов № ХU3S0A16S8ZE10814, цвет кузова- 

черный металлик,  ПТС № 16 МС 526260, свидетельство о регистрации: 

серия 40 ХР № 508121, регистрационный знак  М183НУ40 

1 680,0 680,0 Постановление администрации МР «Медынский 

район» от 24.11.2022 № 812 

76 Ноутбук RAYbook Si 1514 14 1044,26  Приказ Министерства экономического развития 

и промышленности Калужской области № 1094-

п от 01.07.2022 года 

Постановление администрации МР «Медынский 

район» от 12.08.2022 № 511 

77 Интерактивный комплекс с вычислительным блоком и мобильным 

креплением Teach 

6 1368,0  Приказ Министерства экономического развития 

и промышленности Калужской области № 554-п 

от 07.04.2022 года 

Постановление администрации МР «Медынский 

район» от 12.05.2022 № 280 

78 Ноутбук RA Ybook Si 1514 

 

34 2536,06  

79 cервер (комплект) ICL teamRAY 1061-4U 2 652,0  

80 Легковой автомобиль марки LADA VESTA, 2021 г.в., VIN 

XTAGFK110NY619271, номер двигателя: 21129 4706691, номер шасси: 

отсутствует, номер кузова: XTAGFK110NY619271, цвет кузова: белый, 

номер электронного ПТС: 164301039703383 

1 1197,67  Распоряжения администрации муниципального 

района «Медынский район» от 01.02.2022г № 

25-р; 

Постановление администрации МР «Медынский 

район» от 11.02.2022 № 67 81 Легковой автомобиль марки LADA VESTA, 2022 г.в., VIN 

XTAGFK110NY644542, номер двигателя: 21129 4757866, номер шасси: 

отсутствует, номер кузова: XTAGFK110NY644542, цвет кузова: серый, 

номер электронного ПТС: 164301041872451 

1 1197,67  

82 Легковой автомобиль марки LADA NIVA, 2021 г.в., VIN 

XTA212300N0808069, номер двигателя: 2123 1158030, номер шасси: 

отсутствует, номер кузова: XTA212300N0808069, цвет кузова: белый, 

номер электронного ПТС: 164301041690885 

1 1028,5  

83 Стационарный металлодетектор 2 437,7  Приказ Министерства экономического развития 

и промышленности Калужской области № 23-п 

от 14.01.2022 года 

Постановление администрации МР «Медынский 

район» от 28.01.2022 № 34 

84 Цифровая лаборатория по биологии «Релеон» (ученическая) 2 169,49  Приказ Министерства экономического развития 

и промышленности Калужской области № 1746-85 Цифровая лаборатория по химии «Релеон» (ученическая) 2 169,49  



9 
 

86 Цифровая лаборатория по физике «Релеон» (ученическая) 2 169,49  п от 17.11.2021 года 

Постановление администрации МР «Медынский 

район» от 11.02.2022 № 66 
87 Ноутбук RAYbook Si 1514 7 522,13  

88 Цифровая лаборатория по физиологии «Релеон» (профильный уровень) 1 84,74  

89 Цифровая лаборатория по экологии «Релеон»   1 161,05  

 

 

 

Приложение № 3 

к Решению Районного Собрания 

от 02.03.2023 № 158 

 
ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА  

ПОДЛЕЖАЩЕГО ИСКЛЮЧЕНИЮ ИЗ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН» ЗА 2022Г. (РАЗДЕЛ I. НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО) 

 
№ 

п/п 

Наименование 

недвижимого 

имущества 

Адрес 

(местоположени

е) недвижимого 

имущества 

Кадастровый 

номер 

муниципальног

о недвижимого 

имущества 

Площадь, протяженность 

или иные параметры 

характеризующие 

физические свойства 

Сведения о балансы. 

стоимости и 

начислен 

амортизации 

недвижимого 

имущества (тыс. 

руб.) 

Дата прекращения 

права муниципальной 

собственности на 

недвижимое имущество 

Реквизиты 

документов-

оснований 

прекращения права 

муниципальной 

собственности 

1 Нежилое Здание Калужская 

область, 

Медынский 

район, д. 

Михеево 

40:14:140601:599 Площадь 416,6 кв.м. 501,0 26.07.2022 договор 

№012.0722.09464 

купли-продажи 

муниципального 

имущества от 

26.07.2022 года 2 Земельный 

участок 

Калужская 

область, 

Медынский 

район, д. 

Михеево 

40:14:140601:590 категория земель: земли 

населенных пунктов, 

разрешенное использование: 

обеспечение 

сельскохозяйственного 

производства, площадью 

533 кв.м 

19,395 26.07.2022 

 

 



10 
 

 ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА  

ПОДЛЕЖАЩЕГО ИСКЛЮЧЕНИЮ ИЗ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН» ЗА 2022Г. (РАЗДЕЛ II. ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО) 

 
№ 

п/п 

Наименование имущество Кол-во, шт. Балансовая/ Остаточная 

стоимость, тыс. руб. 

Основание для исключения 

1 Автобус, 2011 г.в., Модель, № двигателя 523400 81001514, Кузов № 

Х1М3205СОВ0001344, Номер (VIN) Х1М3205СОВ0001344, гос. номерной знак  М 453 

ОЕ 40, паспорт ТС 52 НЕ 362974 

1  Распоряжение администрации 

МР «Медынский район» от 

17.10.2022г № 231-р  

2 Автобус, 2010 г.в., Модель, № двигателя 523400 81014083, Кузов № 

Х1М3205СОА0002365, Номер (VIN) Х1М3205СОА0002365, гос. номерной знак  О 781 

КУ 40, паспорт ТС 52 МХ 067196 

1  Распоряжение администрации 

МР «Медынский район» от 

17.10.2022г № 232-р  

3 Автомобиль КО -440-2 мусоровоз 1 824,2/0 Распоряжение администрации 

МР «Медынский район» от 

30.12.2022 №289-р 
4 Вакуумный автомобиль КО-503В-2 1 679,1/0 

5 Автогрейдер ДЗ-180 1994 года выпуска, 

Заводской № машины (рамы) 940604 

Двигатель № 205292 

Коробка передач №- отсутствует 

Основной ведущий мост   отсутствует 

1 710,0/0 

6 Автомобиль –ЗИЛ 534332 БМ534332 1998 года выпуска, 

 Специализированный 

 идентификационный номер ХТZ534332W0000186, 

Модель, номер двигателя – 236А 020044 

Шасси (рама) № W0000186 

Кузов номер – отсутствует 

Цвет –синий 

Паспорт транспортного средства – 77 ЕН 082649 

1 1055,0/0 

7 Автомобиль -самосвал 2001 года выпуска, 

идентификационный номер ХТР45200010000122, 

Модель, номер двигателя – ЗИЛ -645 10026862 

Шасси (рама) № 133Д42 1 0149725 

Кузов номер – отсутствует 

Цвет –белый 

Паспорт транспортного средства – 50 КА 522054 

свидетельство о гос.регистрации  40 ОТ  № 351120 от 25.05.2006 

гос.номер Е839КР40 

1 590,6/0 

8 Автомобиль -самосвал 1  



11 
 

 2001 года выпуска, 

 идентификационный номер ХТР45200010000073, 

Модель, номер двигателя – ЗИЛ-6454 10002540 

Шасси (рама) № 10149652 

Кузов номер – 10000073 

Цвет –белый 

Паспорт транспортного средства – 50 КА 487207 от 25.05.2006 

свидетельство о гос.регистрации  40 ОТ  № 351121 

гос.номер Е840КР40 

9 Автомобиль УАЗ-396252-03. 

2002 года выпуска, 

 идентификационный номер ХТТ39625220026621, 

специальный а/м 

Модель, номер двигателя – ЗМЗ-40210L N 20062471 

Шасси (рама) № 37410020147427 

Кузов номер – 37410020217155 

Цвет –Защитный 

Паспорт транспортного средства – 73 КН 084572 

свидетельство о гос.регистрации  40 ОТ  № 351122 от 25.05.2006 

гос.номер Е841КР40 

1  

10 Автомобиль ГАЗ-3307 КО -413 

 1995 года выпуска, 

Прочие грузовые (мусоровоз) 

 идентификационный номер ХТН330700S1547848, 

Модель, номер двигателя – 511-4617 

Шасси (рама) № 1547848 

Кузов номер – отсутствует 

Цвет –хаки 

Паспорт транспортного средства – 40 КХ 760793 

свидетельство о гос.регистрации  40 ОТ  № 351123от 25.05.2006 

гос.номер Е842КР40 

1  

11 Бульдозер Т-170 53-38 1991г 1 68,1/0 

12 ДТ-75 53-52 1991г. 1 58,0/0 

13 УАЗ В 448НК-40 1  

14 МТЗ-82 53-47 1993г 1 58,4/0 

15 МТЗ-82 53-42 1996г. 1 50,0/0 

 


